Dat. die 30 octobris 1624, pontif. an. ii.

XCIV.

Magno magistro Militiae Christianae facultas conceditur militiae adscribendi eos qui per biennium Sedi Apostolicae inservierint.

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

Cum nos nuper Militiam Christianam Conceptionis Deiparae Virginis apostolica auctoritate erexerimus et instituerimus, ac sub nostra et Sedis Apostolicae protectione susceperimus, illique et eius militibus ac magno magistro varia privilegia, indulta, immunitates, praerogativas, gratias, et favores, prout in litteris erectionis praedictae militiae sub datum Romae apud S. Petrum, pridie idus februarii pontificatus nostri anno i, expeditis plenius continetur¹, apostolica auctoritate concesserimus:

§ 1. Ad ampliandum eo magis dictae militiae felicissimum incrementum, ita ut militantis Ecclesiae infensissimi hostes, tam potentium et illustrium virorum fortitudine, quam etiam ecclesiasticorum principum maiestate et auctoritate perterriti, ab assiduis, quas erga christianam rempublicam moluntur, insidiis desistant, et catholicae fidei propagatio in dies magis augeatur, motu proprio non ad alicuius super hoc nobis oblatae petitionis instantiam, sed ex certa scientia, meraque de liberatione nostris, ac de apostolicae po-

¹ Quas vide supra pag. 114 (R. T.).

Exordium, a rectam a se militiam christianam recenset.

Cuius magno magistro facultatem concedit adscribendos, qui per biennium Sanctae Sedi inservierint.

testatis plenitudine, eiusdem militiae magno magistro pro tempore existenti, seu ab eo delegandis vel deputandis, ac eiusdem militiae institutoribus plenam et omnimodam facultatem concedimus per praesentes, ut quoscumque patriarchas, archiepiscopos, episcopos, causarum palatii apostolici auditores, necnon camerae nostrae apostolicae clericos, protonotarios de numero participantium, necnon utriusque signaturae nostrae referendarios, qui saltem per biennium actu officia sua exercuerint, Sedis Apostolicae servitiis realiter insistendo, secundum dictae militiae statuta et constitutione a nobis approbatas, absque aliis ab eis faciendis probationibus, in eadem militiam recipere, admittere, ac illis habitum et crucem, per eiusdem militiae milites gestari solitum, conferre libere et licite possint.

Sic autem adscriptis ceterorum militum privilegia communicat.

§ 2. Quibus, omnibus et singulis privilegiis, indultis, praeeminentiis, praerogativis, gratiis, favoribus, immunitatibus, exemptionibus, quibus alii dictae militiae milites utuntur, fruuntur, potiuntur et gaudent, uti, frui, potiri et gaudere, ac habitum et crucem huiusmodi gestare, necnon vocem activam et passivam in capitulis, consiliis, etiam supremo, secundum dictae militiae constitutionem faciendis, si ad hoc deputati fuerint, ac aliis dictae militiae actibus habere, et in tali habitu, ac suis dignitatibus, quas obtinent, remanere, necnon ad quoscumque alios maiores et nobiliores gradus ascendere similiter possint, necnon quaecumque, quotcumque, et qualiacumque beneficia ecclesiastica, prioratus, praepetorias, commendas, praeposituras, abbatias, personatus, administrationes, ac officia, dignitates, canonicatus, ac praebendas in cathedralibus, seu metropolitanis, vel collegiatis ecclesiis, si sibi alias canonice conferantur, aut ipsi eligantur, praesententur, vel alias assumantur ad illa, et

instituantur in eisdem, recipere, ac (dummodo plura simul non sint quam quae a Concilio Tridentino permittuntur) quoad vixerint retinere, et quascumque pensiones annuas, usque ad quamcumque summam, super cathedralium et metropolitanarum et abbatialium, conventualium et capitularium mensarum, necnon monasteriorum, etiam consistorialium, prioratum, canonicatum, ac praebendarum, dignitatum, personatum, administrationum et officiorum, aliorumque beneficiorum ecclesiasticorum, cum cura et sine cura, secularium et quorumvis Ordinum et militiarum regularium, qualitercumque qualificatorum, fructibus, redditibus, proventibus, iuribus, obventionibus et emolumentis universis, ac etiam distributionibus quotidianis, aliis sibi canonice reservandas, percipere, exigere, et in suos usus ac utilitatem convertere, ipsasque pensiones una cum praepetoriis et beneficiis quibuscumque, quoad vixerint, retinere libere et licite possint et valeant, apostolica auctoritate, tenore praesentium, indulgemus; sicque ab omnibus et singulis censi decernimus.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon dictae militiae (etiam iuramento, confirmatione apostolica¹, aut quavis alia firmitate roboratis) statutis, consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xiv novembris mdcxxiv, pontificatus nostri anno ii.

Dat. die 14 novembris 1624, pontif. an. ii.

XCV.

Ecclesiasticis regni Siciliae permittitur, ut quoddam subsidium regi praebere queant².

¹ Edit. Main. legit *apostolicae* (R. T.).

² Ex regest. in Secret. Brev.

Charissimo in Christo filio nostro Philippo, Hispaniarum regi catholico, Urbanus Papa VIII. Charissime in Christo filii noster, salutem et apostolicam benedictionem.

Statibus regni Siciliae quamdam pecuniam summam regi offerentibus,

§ 1. Exponi nobis nuper fecisti, quod cum dilecti filii tres hominum Status, seu tria brachia, ecclesiasticum, militare, et demaniale nuncupata, regni Siciliae ultra pharum, cuius tu rex existis, quibusdam rationabilibus de causis animos eorum moventibus, de offerendo tibi ac bonae memoriae Philiberto a Sabaudia, priori prioratus Castellae et Legionis hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani, tunc eiusdem regni proregi, certas pecuniarum summas, donativa nuncupata, sub certis terminis ac modo et formam exigendas inter se tractaverint) venerabiles fratres archiepiscopi, episcopi, ac dilecti filii archimandrita ac aliae personae ecclesiasticae dicti regni certam ratam sponte sua obtulerunt et dare statuerunt in parlamentis ordinariis habitis de anno praesenti; ipsique archiepiscopi, episcopi et archimandrita ac aliae ecclesiasticae personae eorum ratam huiusmodi, accedente ad hoc nostro et Apostolicae Sedis beneplacito, persolvere obtulerunt, et forsitan etiam persolverunt.

Ecclesiastici quoque ratam pro sui parte dare decorant.

Rex itaque permitti sibi, suisque ministris, ut eam recipere queant, petit.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat ex eo quod per Lateranense concilium novissime celebratum, diversasque alias canonicas sanctiones, sub certis censuris et poenis caveatur expresse, ne reges, principes, et alii potentatus ab archiepiscopis, episcopis, abbatibus et aliis personis ecclesiasticis, etiam sponte offerentibus, aliquam pecuniarum summam sive subventionem recipiant), maiestas tua, ac tui illius regni ministri, necnon dilectus filius noster Ioannettinus S. R. E. cardinalis ab Auria nuncupatus, qui eidem Philiberto in munere proregis huiusmodi, nostra et Apostolicae Sedis li-

centiam sibi suffragante, successit, dubitetis, ratam praedictam recipiendo, censuras et poenas praedictas incurrere, et forsitan incurreris; ac nobis propterea humiliter supplicari feceris, pro tuae et dictorum ministrorum ac Ioannettini cardinalis et proregis conscientiae quiete, quatenus in praemissis nostram et huius Sanctae Sedis auctoritatem interponere dignaremur:

§ 3. Nos, huiusmodi supplicationibus inclinati, oblationi et forsitan promissioni, necnon solutioni per archiepiscopos, episcopos et archimandritam ac alias ecclesiasticas personas factis, pro hac vice tantum, nostram et Sedis praedictae auctoritatem interponimus per praesentes: et nihilominus archiepiscopis, episcopis, et archimandritae, ac aliis ecclesiasticis personis praedictis, ut ratam huiusmodi, per eos, ut praefertur, oblatam et promissam, persolvere, ac maiestas tua, et tui ministri, dictusque Ioannettinus cardinalis et prorex, eam petere et recipere, absque conscientiae scrupulo, seu censurarum et poenarum praedictarum incursu, libere et licite valeant, concedimus et indulgemus.

Permittit Urbanus.

§ 4. Ipsosque archiepiscopos, episcopos et archimandritam, ac alias personas ecclesiasticas, et earum singulas, quatenus ipsi dictam ratam iam promiserint aut solverint, necnon eandem maiestatem tuam, et tuos ministros, ac Ioannettinum cardinalem et proregem praedictum, si eandem ratam iam perceperint, ab omnibus et singulis censuris et poenis propterea quomodolibet incursis, eadem auctoritate, absolvimus et absolutos fore censemus et declaramus.

Ipsosque ecclesiasticos, si iam quidquam dederint, a censuris absolvit.

§ 5. Decernentes, quod omnes et singuli pensionarii, seu ii, quibus loco pensionum fructus in totum vel in partem reservati existunt, cuiuscumque dignitatis vel conditionis sint, exceptis tamen sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus, ad huiusmodi ratae solutionem in omnibus et per